
   

 

 

PORTARIA 21/2025     DE 31 DE MARÇO DE 2025 

 

Concede atribuições à empregado Público e  

dá outras providências; 

 

 

 

O Secretário Executivo do Consórcio Público de Crato, no uso de suas atribuições legais e regimentais 

e com fulcro nos arts. 26 e 28 do Estatuto Consorcial. 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o Dr. Carlos Verlaine de Sá Barreto Leite Filho, médico da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, 

para exercer a função de Responsável Técnico desta unidade. 

Art. 2º O exercício da função de Responsável Técnico da Policlínica Regional Bárbara Pereira de Alencar não 

ensejará o pagamento de gratificação ou qualquer outra forma de ajuda de custo. 

Art. 3º Esta Portaria retroage seus efeitos à data de 13 de março de 2025. 

 

 

PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 


